Schweizerischer Zivilschutzverband
Fédération suisse de la protection civile
Federazione svizzera della protezione civile

SZSsvV
FSPC
FSPC

Fachtagung

12. Mai 2026, Hotel Olten

Sicherheit - Organisatorische und personliche Resilienz

Kl-generiert mit den Prompts: Sicherheit, Resilienz, Zivilschutz, Schweiz




Referentinnen und Referenten

Isabelle Chappuis Christian Sigrist Daniel Jordi
Prasidentin SZSV Vizedirektor NDB Vizedirektor BABS

Sven Weisshaupt André Meier Roger Winkler
Stv FBL Zlrcher Dienstchef Care Kanton Zurich, Einsatzleiter Care Kanton Zlrich
Entscharferdienst FOR Kantonspolizei Zurich

Myrjam Zgraggen Tobias Schmid Manfred Ebener
Psychologin Care Kanton Zurich Psychologe Care Kanton Zurich RFS Létschental,
Stab Chef Stv. Koordinator Bau

Gianni Fabiano
Graphic Recorder
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Programm

ab 08.15 Uhr

09.15 Uhr

09.30 Uhr

10.30 Uhr

10.45 Uhr

11.15 Uhr

12.00 Uhr

12.30 Uhr

13.30 Uhr

14.45 Uhr

15.00 Uhr

15.45 Uhr

16.00 Uhr

16.15 Uhr

Sponsoren:

FairTex* gusier fOM @R 2. &F o=

Make your Team happy!

Eintreffen und Begriissungskaffee
Eré6ffnung der Fachtagung

Isabelle Chappuis, Prasidentin SZSV
Marco Hubner, Arbeitsgruppe Fachtagung

Aktuelle Bedrohungslage Schweiz
Christian Sigrist, NDB

Pause

Neues aus dem BABS
Daniel Jordi, BABS

Entscharferwesen Schweiz
Sven Weisshaupt, Zurcher Entscharferdienst FOR

Zivilschiitzer/-in des Jahres 2026
Michel Elmer, Vorstand SZSV

Mittagessen

Psychisch-soziale Notlagen
Care Kanton Zurich

Pause

Felssturz Blatten
Manfred Ebener, RFS Lotschental

Tagesruckblick
Gianni Fabiano, Graphic Recorder

Schlusswort
Marco Hubner, Arbeitsgruppe Fachtagung

Ende der Fachtagung
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