



**SZSV**  
**FSPC**  
**FSPC**

Schweizerischer Zivilschutzverband  
Fédération suisse de la protection civile  
Federazione svizzera della protezione civile

# Fachtagung

12. Mai 2026, Hotel Olten

**Sicherheit – Organisatorische und persönliche Resilienz**



KI-generiert mit den Prompts: Sicherheit, Resilienz, Zivilschutz, Schweiz

## Referentinnen und Referenten



**Isabelle Chappuis**  
Präsidentin SZSV



**Christian Sigrist**  
Vizedirektor NDB



**Daniel Jordi**  
Vizedirektor BABS



**Sven Weisshaupt**  
Stv FBL Zürcher  
Entschärferdienst FOR



**André Meier**  
Dienstchef Care Kanton Zürich,  
Kantonspolizei Zürich



**Roger Winkler**  
Einsatzleiter Care Kanton Zürich



**Myrjam Zgraggen**  
Psychologin Care Kanton Zürich



**Tobias Schmid**  
Psychologe Care Kanton Zürich



**Manfred Ebener**  
RFS Lötschental,  
Stab Chef Stv. Koordinator Bau

## Gast



**Gianni Fabiano**  
Graphic Recorder

Sponsoren: FairTex® Make your Team happy!



## Programm

<b>ab 08.15 Uhr</b>	<b>Eintreffen und Begrüssungskaffee</b>
<b>09.15 Uhr</b>	<b>Eröffnung der Fachtagung</b> Isabelle Chappuis, Präsidentin SZSV Marco Hübner, Arbeitsgruppe Fachtagung
<b>09.30 Uhr</b>	<b>Aktuelle Bedrohungslage Schweiz</b> Christian Sigrist, NDB
<b>10.30 Uhr</b>	<b>Pause</b>
<b>10.45 Uhr</b>	<b>Neues aus dem BABS</b> Daniel Jordi, BABS
<b>11.15 Uhr</b>	<b>Entschärferwesen Schweiz</b> Sven Weisshaupt, Zürcher Entschärferdienst FOR
<b>12.00 Uhr</b>	<b>Zivilschützer/-in des Jahres 2026</b> Michel Elmer, Vorstand SZSV
<b>12.30 Uhr</b>	<b>Mittagessen</b>
<b>13.30 Uhr</b>	<b>Psychisch-soziale Notlagen</b> Care Kanton Zürich
<b>14.45 Uhr</b>	<b>Pause</b>
<b>15.00 Uhr</b>	<b>Felssturz Blatten</b> Manfred Ebener, RFS Lötschental
<b>15.45 Uhr</b>	<b>Tagesrückblick</b> Gianni Fabiano, Graphic Recorder
<b>16.00 Uhr</b>	<b>Schlusswort</b> Marco Hübner, Arbeitsgruppe Fachtagung
<b>16.15 Uhr</b>	<b>Ende der Fachtagung</b>

Sponsoren: FairTex® Make your Team happy!

